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SPRAWOZDANIE ROCZNE 

Z pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

za okres od 01.01.2017r do 31.12.2017r. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminy obowiązek podejmowania 

działań  na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym. Zarządzeniem Nr 84/11 Wójta Gminy Kwidzyn z dnia 20 lipca 2011r. powołany 

został  Gminny Zespól Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zarządzeniem Nr 86/16 z dnia 15 września 2016r. zmieniony został  skład Zespołu. Pani Małgorzata 

Łaszewska — starszy pracownik socjalny GOPS Kwidzyn została powołana w skład Zespołu, a Pani 

Małgorzata Piotrowska została odwołana. Od września 2016r. Zespól funkcjonuje w niezmienionym 

składzie. Funkcję  przewodniczącego pełni Pani Anna Troper- specjalista pracy socjalnej- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, z- cy Pani Magdalena Weiss- pedagog ze Szkoły Podstawowej 

w Janowie, natomiast sekretarza Pani Dorota Madej — pełnomocnik Wójta Gminy Kwidzyn do spraw 

rozwiązywania problemów społecznych. 

Zadaniem Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego było integrowanie i koordynowanie działań  

podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a w szczególności: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

2) podejmowanie działań  w środowisku zagrożonym przemocą  w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku; 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą  w rodzinie; 

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym; 

5) inicjowanie działań  w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W 2017 roku odbyło się  25 posiedzeń  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Obsługę  organizacyjno-techniczną  Zespołu zapewniał  Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 

w indywidualnych przypadkach Zespól Interdyscyplinarny powoływał  grupy robocze, składające się  

głównie z dzielnicowego KPP w Kwidzynie, pracownika socjalnego GOPS Kwidzyn oraz 



Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych pełniącego funkcję  koordynatora 

grupy. 

Do zadań  grupy roboczej należało: 

1) opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy w rodzinie; 

2) monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych 

wystąpieniem przemocy; 

3) dokumentowanie działań  podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz efektów tych działań. 

Podstawą  podjęcia działań  przez grupy robocze było wszczęcie procedury „Niebieskie Karty" 

poprzez wypełnienie przez przedstawiciela odpowiedniej służby formularza A przedmiotowej 

Karty w przypadku powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, 

podejrzenia stosowania przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia dokonanego 

przez członka rodziny lub osobę  będącą  świadkiem przemocy w rodzinie. 

W roku 2017r. do Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 29 

formularzy „Niebieskie Karty- A". W dwóch rodzinach Karty zakładane były dwukrotnie. Najwięcej 

„Niebieskich Kart" zostało założonych przez Komendę  Powiatową  Policji w Kwidzynie - 19, 

w 6 przypadkach Procedurę  „Niebieskie Karty" wszczął  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kwidzynie, 3 formularze założyły placówki oświatowe, natomiast 1 sporządził  Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Kwidzynie. 

Do rozwiązywania problemów związanych z podejrzeniem występowania przemocy 

w rodzinie Gminny Zespól Interdyscyplinarny powołał  27 grup roboczych, które odbyły 95 posiedzeń. 

W 	ramach 	podejmowanych 	działań 	członkowie 	grup 	roboczych 	wypełnili 

z osobami co do których istniało podejrzenie, że są  ofiarami przemocy 27 formularzy "Niebieskie 

Karty - C" oraz 14 formularzy "Niebieskie Karty - D" z osobami, wobec których istniało podejrzenie, 

że stosują  przemoc w rodzinie. 

W roku 2017r. prowadzonych było 28 procedur „Niebieskie Karty". 

W 15 przypadkach zakończono procedurę  „Niebieskie Karty". Przyczyną  zakończenia 

prowadzenia procedury w 12 przypadkach było ustanie przemocy i zrealizowanie indywidualnego 

planu pomocy, natomiast w 3 przypadkach stwierdzono brak zasadności prowadzenia postępowania. 

W związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa, w ramach prowadzonych procedur 

„Niebieskie Karty" złożono 4 zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Kwidzynie. 

Pracownicy socjalni i członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 2017 r podnosili 

swoje kompetencje uczestnicząc w szkoleniach. 

W październiku pracownik socjalny — członek grupy roboczej i przewodniczący GZI 

uczestniczyli w szkoleniu —„Skuteczna profilaktyka przemocy i uzależnień"- szkolenie zorganizowało 

Fundację  Edukacji i Rozwoju  „FLOW"  i PCPR Kwidzyn. Również  w październiku odbyło się  szkolenie 

„ Cyberprzemoc i zagrożenia płynące z mediów"- szkolenie zorganizował  Urząd Gminy w Kwidzynie, 

uczestniczyli w nim członkowie grup roboczych jak i Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 



W 2017r. psycholog świadczący usługi w GOPS Kwidzyn zapewniał  stałą, specjalistyczną  

pomoc psychologiczną, m.in. dla osób z rodzin, w których występowało podejrzenie przemocy 

w rodzinie. 

W ramach zadań  ustawowych przypisanych do realizacji zespołom interdyscyplinarnym 

we wrześniu 2017r. wystosowano pismo do placówek oświatowych z terenu Gminy Kwidzyn, Sądu 

Rejonowego w Kwidzynie, Prokuratury Rejonowej w Kwidzynie, Komendy Powiatowej Policji 

w Kwidzynie, Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Poradni Leczenia Uzależnień  w Kwidzynie, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie oraz Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Tychnowach, Rakowcu i w Pastwie dotyczące udzielenia informacji niezbędnych do opracowania 

okresowej diagnozy problematyki przemocy w rodzinie w Gminie Kwidzyn i rozpoczęto prace nad 

opracowaniem diagnozy. 

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne 

INTERIOS" z pomocy skorzystało 12 osób (38 godzin porad prawnych, 26,5 godzin porad 

psychologicznych oraz pomoc materialna na wyjazd do Zielonej Szkoły — 650 zł.) 

W ramach działalności edukacyjno-informacyjnej przez cały rok sprawozdawczy 

rozprowadzane były ulotki informacyjne na temat istoty zjawiska przemocy w rodzinie oraz możliwości 

uzyskania przez osoby doświadczające przemocy specjalistycznej pomocy. 

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnego Zespoiu Interdyscy linarnego 
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